



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

GRENAA ISOLERING A/S
MARØGELHØJ 11, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2024

Jonas Dueholm Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	GRENAA ISOLERING A/S Marøgelhøj 11 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 27 40 53 63 Stiftet: 22. oktober 2003 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Albæk, formand Gert Ladefoged Jonas Dueholm Pedersen
Direktion	Jonas Dueholm Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Advokat	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C 8. 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	63.344.656	54.837.588	52.931.113	44.107.514	39.592.145
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	11.074.782	9.123.688	11.433.669	6.788.311	4.435.066
Resultat af primær drift.....	10.005.525	8.458.021	10.895.616	6.258.166	3.285.630
Finansielle poster, netto.....	-580.110	569.176	-505.845	-684.400	-1.068.641
Årets resultat før skat.....	9.425.415	9.027.197	10.389.771	5.573.766	2.216.989
Årets resultat.....	7.318.838	6.971.620	7.777.871	4.421.651	1.714.446
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	7.318.838	6.971.620	7.777.871	4.421.651	1.714.446
Balance					
Balancesum.....	50.373.133	49.569.362	51.810.750	44.940.323	50.972.249
Egenkapital.....	18.863.827	19.544.989	19.573.369	14.795.498	10.373.847
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.518.893	-535.502	-653.827	-67.552	-9.773.881
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	32,7	28,1	8,8	17,0	33,6
Soliditetsgrad.....	37,4	39,4	37,8	32,9	20,4
Egenkapitalforrentning.....	38,1	35,6	45,3	35,1	16,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er teknisk isoleringsarbejde, primært indenfor den industrielle byggesektor.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på 7.319 tkr. mod 6.972 tkr. sidste år, mens virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 18.864 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har formået at realisere et resultat på samme niveau som 2022 i overensstemmelse med forventningerne. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Driftsrisici:

Udviklingen i råvarepriser, specielt stål og isoleringsmateriale, medfører en særlig risiko, da disse udgør eller påvirker en væsentlig del af virksomhedens materialer. Risikoen består delvist af en prismæssig påvirkning, hvor prissvingninger ikke i fuldt omfang kan indregnes i prisen på selskabets projekter. Virksomheden forsøger løbende at tilpasse sine salgsaktiviteter til de stigende priser.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat i størrelsesordenen på 7-10 millioner kr. i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		63.344.656	54.837.588
Personaleomkostninger.....	1	-52.265.397	-45.673.000
Af- og nedskrivninger.....		-1.069.257	-665.667
Andre driftsomkostninger.....		-4.477	-40.900
DRIFTSRESULTAT.....		10.005.525	8.458.021
Andre finansielle indtægter.....		27.272	1.073.698
Andre finansielle omkostninger.....	2	-607.382	-504.522
RESULTAT FØR SKAT.....		9.425.415	9.027.197
Skat af årets resultat.....	3	-2.106.577	-2.055.577
ÅRETS RESULTAT.....	4	7.318.838	6.971.620

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		262.500	332.500
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	262.500	332.500
Grunde og bygninger.....		13.660.931	13.946.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.742.397	1.095.112
Materielle anlægsaktiver.....	6	15.403.328	15.042.029
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		465.045	242.388
Finansielle anlægsaktiver.....	7	465.045	242.388
ANLÆGSAKTIVER.....		16.130.873	15.616.917
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.800.000	9.200.000
Varebeholdninger.....		8.800.000	9.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.331.753	15.760.078
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.142.768	2.113.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	4.987.173
Andre tilgodehavender.....		1.346.733	1.392.692
Periodeafgrænsningsposter.....	8	560.189	423.613
Tilgodehavender.....		25.381.443	24.676.556
Likvide beholdninger.....		60.817	75.889
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.242.260	33.952.445
AKTIVER.....		50.373.133	49.569.362

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000
Overført resultat.....		14.363.827	11.044.989
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	8.000.000
EGENKAPITAL.....		18.863.827	19.544.989
Hensættelser til udskudt skat.....	10	325.033	321.815
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		325.033	321.815
Prioritetsgæld.....		4.813.085	4.994.739
Feriepengeindefrysning.....		3.027.357	2.973.194
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	7.840.442	7.967.933
Prioritetsgæld.....		172.279	136.066
Gæld til pengeinstitutter.....		6.360.731	6.067.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.921.488	7.838.076
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		538.171	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		22.216	103
Selskabsskat.....		1.365.359	2.327.251
Anden gæld.....		5.963.587	5.365.314
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.343.831	21.734.625
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.184.273	29.702.558
PASSIVER.....		50.373.133	49.569.362
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	11.044.989	8.000.000	19.544.989
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		3.318.838	4.000.000	7.318.838
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-8.000.000	-8.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	14.363.827	4.000.000	18.863.827

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	101	89	
Løn og gager.....	42.132.126	36.910.885	
Pensioner.....	5.115.891	4.553.478	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.616.466	1.510.905	
Andre personaleomkostninger.....	3.400.914	2.697.732	
	52.265.397	45.673.000	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	607.382	504.522	
	607.382	504.522	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.103.359	2.327.251	
Regulering af udskudt skat.....	3.218	-271.674	
	2.106.577	2.055.577	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	4.000.000	8.000.000	
Overført resultat.....	3.318.838	-1.028.380	
	7.318.838	6.971.620	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		650.000	
Kostpris 31. december 2023.....		650.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		317.500	
Årets afskrivninger		70.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		387.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		262.500	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	14.516.547	4.308.705	
Tilgang.....	407.865	1.111.028	
Afgang.....	0	-848.948	
Kostpris 31. december 2023.....	14.924.412	4.570.785	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	569.630	3.213.593	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-690.611	
Nedskrivning.....	400.000	0	
Årets afskrivninger	293.851	305.406	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.263.481	2.828.388	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	13.660.931	1.742.397	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		242.388	
Tilgang.....		222.657	
Kostpris 31. december 2023.....		465.045	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		465.045	
	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Leasing.....	560.189	423.613	
	560.189	423.613	
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiseringer af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.			
	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiekapital			9
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Goodwill.....	29.465	26.007
Øvrige materielle anlægsaktiver.....	368.144	363.561
Periodeafgrænsningsposter.....	123.242	93.195
Kursgevinst låneomlægning.....	-195.818	-160.948
	325.033	321.815
Udskudt skat 1. januar.....	321.815	593.489
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3.218	-271.674
Udskudt skat 31. december.....	325.033	321.815

Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Prioritetsgæld.....	4.985.364	172.279	4.030.237	5.130.805
Feriepengeindefrysning.....	3.027.357	0	3.027.357	2.973.194
	8.012.721	172.279	7.057.594	8.103.999

NOTER

Note

Eventualposter mv.

12

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier på leveret isoleringsarbejde samt på udførte byggearbejder.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier, der andrager 4.919 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået leasingaftaler, der regnskabsmæssigt behandles som operationelle leje- og leasingaftaler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 45 mdr. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 3.031 tkr. og den samlede restleasingforpligtelse udgør 8.216 tkr. pr. 31. december 2023.

Herudover er der indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 1.927 tkr.

Den samlede restlejeydelse udgør i den uopsigelige periode 3.212 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JDP HOLDING BALLE ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 6.361 tkr., er der afgivet virksomhedspant på i alt 13.400 tkr., som omfatter driftsinventar og driftsmidler, varebeholdninger samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 33.137 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.095 tkr., er der afgivet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.946 tkr.

Nærtstående parter

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

ABILDGAARD TRUSTRUP ApS

JYDSK BRANDSIKRING ApS

JDP HOLDING BALLE ApS

Bestemmende indflydelse

Moderselskab JDP HOLDING BALLE ApS

Direktør Jonas Dueholm Pedersen, Åholmen 22, 8500 Grenaa, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Selskabets øvrige nærtstående parter omfatter selskabets ejers øvrige virksomheder, hvor der har været transaktioner med udlejning af driftsmateriel og ejendomme samt renteberegnet mellemregninger.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab****15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JDP HOLDING BALLE ApS, Marøgelhøj 11, 8520 Lystrup, CVR-nummer: 27362796, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
